
Abstrakt v Českém jazyce:
Tato diplomová práce má stanovené dva cíle. Prvním cílem je zjistit, v jaké míře

mateřská centra podporují kariérní rozvoj svých aktivních členek. A druhým vymezeným cílem
je prozkoumat, jakou roli přisuzují aktivní členky dobrovolnictví v mateřských centrech ve své
snaze o uplatnění na trhu práce a při budování své kariéry.

V teoretické části jsou popsána základní vymezení týkající se kariéry, odlišností
v kariéře žen a mužů, kariérních typů žen, s čím se ženy potýkají na trhu práce a informálního
učení v kariéře žen. Dále je uvedeno, co je dobrovolnictví a jaký přínos má v rámci
dobrovolnických aktivit motivace pro rozvoj kariéry. A závěrem jsou zmíněna mateřská centra,
která jsou určená ženám na mateřské a rodičovské dovolené hledajícím místo, které by je mohlo
podpořit v seberealizaci a rozvoji.

Empirická část je vedena kvantitativní metodou sběru dat s využitím dotazníkového
šetření určeného pro současné i bývalé aktivní členky z center, které spolupracují se spolkem
Síť pro rodinu, z.s. Výsledkem výzkumu jsou sesbírané odpovědi na předem stanovené
výzkumné otázky.


